
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 16 d’abril de 2024, del Consell pel qual s’au-
toritza una transferència de crèdit entre seccions, del 
capítol 6 del programa 422I00 «Infraestructures educa-
tives» de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocu-
pació al capítol 6 del programa 612C00 «Patrimoni de 
la Generalitat» de la Conselleria d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública, per import de 10.000.000 euros 
(expedient 06.007/24). [2024/3292]

ACUERDO de 16 de abril de 2024, del Consell, por el que 
se autoriza una transferencia de crédito entre secciones, 
del capítulo 6 del programa 422I00 «Infraestructuras edu-
cativas» de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo al capítulo 6 del programa 612C00 «Patrimonio 
de la Generalitat» de la Conselleria de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública, por importe de 10.000.000 
euros (expediente 06.007/24). [2024/3292]

Como apoyo al proyecto de la instalación de la futura gigafactoría 
de baterías del Grupo Volkswagen, la Generalitat adquirió una parcela 
en el polígono Parc Sagunt II, con el objeto de construir en ella un 
centro integrado público de formación profesional (CIPFP) y otras 
instalaciones, para cuya finalidad el anexo de inversiones reales del 
programa 422I00 «Infraestructuras educativas», incluye el subproyecto 
EC02000019 «CIPFP Parc Sagunt» con una dotación de 10.000.000 
euros.

No obstante, en la citada parcela también está previsto que la Gene·
ralitat construya otras instalaciones para diferentes usos con el fin de 
conseguir un mejor aprovechamiento del terreno disponible y de satisfa·
cer otras necesidades, en concreto, para llevar a cabo la construcción de 
seis ciclos formativos y espacio Battery Academy para acoger un centro 
de formación dirigido a trabajadores para el funcionamiento de la futura 
fábrica de baterías en Parc Sagunt II.

Por este motivo, se ha considerado más apropiado que el desarro·
llo conjunto de estas actuaciones, incluido el centro integrado público 
de formación profesional, se lleve a cabo por la Dirección General de 
Patrimonio de la Conselleria de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, la cual, una vez terminadas las obras, adscribirá el citado centro 
a la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo.

Por todo ello, las Consellerias de Educación, Universidades y 
Empleo y de Hacienda, Economía y Administración Pública proponen 
una transferencia del capítulo 6 del programa 422I00 «Infraestructu·
ras educativas», al capítulo 6 del programa 612C00 «Patrimonio de la 
Generalitat» y la inclusión de un nuevo proyecto de inversión EC310 
«Construcción de edificios de otros centros» en el anexo de inversiones 
del programa 612C00.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de 
la Ley 8/2023 de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, 
a propuesta de la Consellera de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, el Consell 

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración en la aplicación presupuestaria 

G01090101.422I00.6 por importe de 10.000.000 euros.

Segundo
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación presupuestaria 

G01060301.612C00.6 por importe de 10.000.000 euros, que permite la 
inclusión de un nuevo proyecto de inversión EC310 «Construcción de 
edificios de otros centros». 

València, 16 de abril de 2024

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

Com a suport al projecte de la instal·lació de la futura gigafactoria 
de bateries del Grup  Volkswagen, la Generalitat va adquirir una parcel·
la en el polígon Parc Sagunt II, a fi de construir en ella un centre integrat 
públic de formació professional (CIPFP) i altres instal·lacions, para la 
finalitat de les quals l’annex d’inversions reals del programa 422I00 
«Infraestructures educatives», inclou el subprojecte EC02000019 
«CIPFP Parc Sagunt» amb una dotació de 10.000.000 euros.

No obstant això, en la parcel·la indicada també està previst que la 
Generalitat construïsca altres instal·lacions per a diferents usos amb la 
finalitat d’aconseguir un millor aprofitament del terreny disponible i de 
satisfer altres necessitats, en concret, per a dur a terme la construcció de 
sis cicles formatius i espai Battery Academy per a acollir un centre de 
formació dirigit a treballadors per al funcionament de la futura fàbrica 
de bateries en Parc Sagunt II.

Per este motiu, s’ha considerat més apropiat que el desenvolupa·
ment conjunt d’estes actuacions, inclòs el centre integrat públic de for·
mació professional, es duga a terme per la Direcció General de Patri·
moni de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració Pública, 
la qual, una vegada acabades les obres, adscriurà el citat centre a la 
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació.

Per tot això, las Conselleries d’Educació, Universitats i Ocupació i 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública proposen una transferèn·
cia del capítol 6 del programa 422I00 «Infraestructures educatives», al 
capítol 6 del programa 612C00 «Patrimoni de la Generalitat» i la inclu·
sió d’un nou projecte d’inversió EC310 «Construcció d’edificis d’altres 
centres» en l’annex d’inversions del programa 612C00.

A este efecte i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 de 
la Llei 8/2023 de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024, a 
proposta de la Consellera d’Hisenda, Economia i Administració Pública, 
el Consell 

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració en l’aplicació pressupostària 

G01090101.422I00.6 per import de 10.000.000 euros.

Segon
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació pressupostària 

G01060301.612C00.6 per import de 10.000.000 euros, que permet la 
inclusió d’un nou projecte d’inversió EC310 «Construcció d’edificis 
d’altres centres». 

València, 16 d’abril de 2024

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ


		2024-04-17T13:41:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




